ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ BÌNH LƯƠNG                                         Độc lập- Tự do -Hạnh phúc

 Số:     /QĐ - UBND                                Bình Lương, ngày     tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm

trong dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội mùa Xuân năm 2025.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƯƠNG

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;

 Căn cứ Luật chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21/11/2007;

 Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; Căn cứ Thông tư số

48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế quy định hoạt động kiểm tra an toàn

thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y

tế;

 Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh

ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý về an toàn thực phẩm trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 17/2021/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của UBND tỉnh

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân công, phân cấp quản lý về

an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định số

18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 10 tháng 01  năm 2025 của UBND

xã Bình Lương về Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán

Ất Tỵ  và mùa Lễ hội mùa Xuân năm 202;.

 Xét đề nghị của công chức địa chính -  nông lâm nghiệp  xã Bình Lương,

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1: Thành lập Đoàn kiểm tra về an toàn thực phẩm trong dịp Tết

Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân năm 2025 trên địa bàn xã gồm các ông, bà

có tên và chức danh sau:

* Trưởng đoàn:

 Bà: Đinh Thị Thắm – Phó chủ tịch UBND xã.

 * Phó trưởng Đoàn:

 Ông: Lê Đình Thông – Trạm trưởng trạm y tế xã.

 * Các thành viên tham gia:

 1. Ông: Hà Ngọc Dũng – Địa chính nông lâm nghiệp – Thư ký.

 2. Bà: Lường Thị Xinh – Công chức VH – XH.

 3. Ông: Lê Nhật Tâm – Công chức Tư pháp.

 4. Ông: Lê Đức Lâm –  Phó Trưởng công an xã.

 5. Bà: Lê Thị Nguyệt – Công chức kế toán xã.

 6. Bà: Hà Thị Vân – Chủ tịch MTTQ xã.

 7. Bà: Lê Thị Lộc – Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ xã.

 8. Ông: Lê Trọng Hiệp – Bí thư đoàn thanh niên.

 Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

- Tổ chức kiểm tra các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, dịch

vụ ăn uống; tập trung ưu tiên vào những cơ sở sản xuất, kinh doanh các mặt hàng

thực phẩm được sử dụng nhiều trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội

Xuân năm 2025, như: bánh, kẹo, mứt, bia, rượu, nước giải khát, thịt, sản phẩm từ

thịt...

- Nội dung kiểm tra: Theo Điều 67 Luật An toàn thực phẩm; Điều 5, Điều 6

Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 Quy định hoạt động kiểm tra an

toàn thực phẩm trong sản xuất,kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của

Bộ Y tế.

          Các thành viên thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng đoàn. Chi

phí hoạt động cho đoàn được trích kinh phí từ nguồn Kính phi ATTP được phân bổ

hằng năm. Thời gian thực hiện: từ ngày 16/01 đến ngày 20/3/2025. Đoàn kiểm tra

được sử dụng con dấu của UBND xã khi Trưởng đoàn ký trong các hoạt động kiểm

tra. Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê; các Ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

-Văn phòng điều phối VSATTP huyện (b/c);

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND xã (c/đ);

-Thành viên BCĐ (t/h);

- MTTQ, cácđoàn thể (p/h);

- Tổ giám sát các thôn (t/h);

- Trạm y tế, Trường MN (t/h);

- Lưu VT, BCĐ.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-14T14:54:02+0700

		2025-01-14T15:36:17+0700

		2025-01-14T15:36:42+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-14T15:37:30+0700